
l 4¢3/&»
HZS Kraje Vysočina
Smlouva zaevidována

Smlouva o poskytnutí dotace m" č.
uzavřená podle § 159 a násl. zákona č. 500/2004, správní řád, ve mění pozdějších předpisů a

§ 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění
pozdějších předpisů

Smluvní strany:

Město Pelhřimov
sídlo: Masarykovo náměstí l, 393 01 Pelhřimov
zastoupené:

IČO: 00248801
č. účtu: 0622101359/0800

dále jen ,,poskytovatel"

a

ČR - Hasičský záchranný sbor Kraje Vysočina (dále jen ,,HZS"),
sídlo: Ke Skalce 4960/32, 586 04 Jihlava,
IČO: 70885184,
zastoupená: plk, Mgr. Jiří Němcem, ředitelem HZS Kraje Vysočina
č. účtu: 19-15032881/0710, ČNB, pobočka Brno

dále jen ,,příjemce"

uzavírají tuto:

smlouvu:

I.
Předmět smlouvy

Poskytovatel dotace se touto smlouvou zavazuje poskytnout příjemci dotaci ve výši
300.000,- KČ (slovy třistatisíc KČ).

Dotace smí být použita výhradně k účelu určenému touto smlouvou.

Poskytnutí dotace v uvedené výši a uzavření této smlouvy bylo schváleno Zastupitelstvem
města Pelhřimova v rámci schvalování rozpočtu usnesením ZaMěst č. 9/1/2020/Z ze dne
26.02.2020.
Znění smlouvy o poskytnutí dotace bylo schváleno dne 20.05.2020 Zastupitelstvem města
Pelhřimov usnesením ZaMěst č. 10/5/2020/Z.

II.
Platební podmínky



Dotace bude poskytnuta bezhotovostním převodem na bankovní účet příjemce uvedený
v záhlaví této smlouvy.

III.
ÚČel dotace

Dotace bude poskytnuta na úhradu výdajů příjemce v r. 2020:

investiční akce (300.000,- KČ):

- nákup techniky pro požární stanici Pelhřimov.

lV.

Podmínky poskytnutí dotace, povinnosti příjemce

Dotace bude příjemci poskytnuta do 15 dnů po podpisu této smlouvy, a to za předpokladu, že
příjemce nemá ke dni podpisu smlouvy závazky po lhůtě splatnosti vůči městu a jím
zřizovaným příspěvkovým organizacím.

Příjemce dotace ,se zavazuje:

a) Poskytnutou dotaci nepřevést na jiný subjekt.
b) Poskytnutou dotaci použít výhradně k účelu stanovenému touto smlouvou, a to za

dodržení zásad zdravého finančního řízení, zejména efektivnosti, účelnosti a
hospodárnosti.

c) zajistit, aby do celkových nákladů spojených s dotací nebyly zahrnuty náklady na
vlastní daně. Všechny náklady musí být kalkulovány bez daně z přidané hodnoty (dále
jen dph) v případě, kdy je příjemce jejím plátcem. výjimkou jsou pouze takové
náklady, u nichž příjemce nemůže uplatnit odpočet DPH na vstupu podle zákona č.
235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve mění pozdějších předpisů. V takovém
případě může příjemce dotaci použít i na finanční krytí DPH, která je účtována jako
náklad.

d) O použití celkových nákladů spojených s dotací vést samostatnou průkaznou evidenci,
doloženou prvotními doklady.

e) Vrátit poskytnuté peněžní prostředky, jestliže odpadne účel, pro který je dotace
poskytována, a to do 15 dnů ode dne, kdy se příjemce dotace o této skutečnosti dozví,
na účet poskytovatele č. 0622101359/0800.

f) Umožnit osobám pověřeným Městem provádět věcnou, právní, finanční a účetní
kontrolu v průběhu realizace akce i po jejím dokončení, a to do doby, kdy bude zcela
zřejmé, že příjemce dotace splnil všechny své závazky a povinnosti dle této smlouvy.

V.

FinanČní vypořádání dotace



f

Příjemce je povinen do 31. 12. 2020 předložit finanční vypořádání dotace na formuláři
,,Finanční vypořádání dotace" (http://www.mupe.cz/fomulare/ds-l018/pl=1075) včetně
kopií prvotních účetních dokladů a výpisů z bankovního účtu.
Pokud nedojde k použití dotace dle účelu této smlouvy nebo nebude-li dotace dočerpána,
zavazuje se příjemce vrátit poskytovateli neoprávněně použitou nebo nevyčerpanou část
dotace do 31. 12. 2020 na účet poskytovatele č. 0622101359/0800. "

VI.
Sankce

V případě porušení rozpočtové kázně, kterým je každé neoprávněné použití nebo zadržení
poskytnuté dotace ze strany při'jemce, bude poskytovatel postupovat v souladu s ustanovením
§ 22 zákona č, 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění
pozdějších předpisů.

Za porušení povinností dle této smlouvy se považuje i nepravdivé, neúplné či nepřesné
uvedení údajů v žádosti o poskytnutí dotace.

VII.
Ukončení smlouvy

Tuto smlouvu lqe ukončit na základě písemné dohody smluvních stran, výpovědí ze strany
poskytovatele.

Výpovědní lhůta činí 2 měsíce a začíná běžet prvním dnem kalendářního měsíce následujícího
po měsíci, ve kterém bylo písemné vyhotovení výpovědi prokazatelně doručeno druhé
smluvní straně.

V případě, kdy příjemce tuto smlouvu vypoví před vyplacením dotace poskytovatelem, nemá
nárok na vyplacení dotace podle této smlouvy. Pokud příjemce tuto smlouvu vypoví po
vyplacení dotace nebo její části poskytovatelem, je v takovém případě povinen veškeré
poskytnuté prostředky poskytovateli vrátit, a to před uplynutím výpovědní lhůty. Pokud
příjemce tuto povinnost nesplní, považují se prostředky (případně jejich část) poskytnuté
příjemci poskytovatelem za prostředky neoprávněně použité ve smyslu zákona o
rozpočtových pravidlech a příjemce dotace je povinen je vrátit a zaplatit poskytovateli penále
ve výši odpovídající l %0 (jednomu promile) neoprávněně použitých prostředků za každý den
uplynulý ode dne, kdy byly připsány na účet příjemce dotace, do dne jejich opětovného
připsání na účet poskytovatele.

VIII.
Závěrečná ustanovení

Příjemce prohlašuje, že veškeré údaje, které uvedl v žádosti o poskytnutí dotace, jsou
pravdivé, přesné a úplné.
Tato smlouva je smlouvou veřejnoprávní; práva a povinnosti z ní vyplývající se řídí
příslušnými ustanoveními zákona o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů a správního
řádu.



_ Y\

Tuto smlouvu lze měnit a doplňovat pouze písemně formou písemných očíslovaných dodatků
podepsaných oběma smluvními stranami a jen se souhlasem obou smluvních stran.

Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu přečetly a na důkaz toho připojují níže své podpisy.

Tato smlouva byla vyhotovena a podepsána ve čtyřech vyhotoveních, z nichž každý má
platnost originálu.

V Pelhřimově dn,.a' Cg hm 08. 06. mo
V Jihlave dne'


